
 

ĶEKAVAS NOVADA DOME 
 

Gaismas iela 19 k-9 -1, Ķekava, Ķekavas novads, LV-2123, 

tālrunis 8488, 29467749; e-pasts: novads@kekava.lv 

 

*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR   

DROŠU ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 
 

 

SĒDES  PROTOKOLA  PIELIKUMS   
 

2024.gada 21.novembris                                                                         protokols Nr. 25. 
 

LĒMUMS Nr. 3. 

Par bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļauju  

smilts un aleirīta atradnē “Liedeslīkumi” 

 

Ķekavas novada pašvaldībā 2024.gada 29.maijā saņemts SIA “Sandman”, reģ. 

Nr.40203386627, iesniegums, kas reģistrēts ar Nr.1-6.1/24/3203, bieži sastopamo derīgo 

izrakteņu atļaujas saņemšanai atradnē “Liedeslīkumi” nekustamajā īpašumā “Liedeslīkumi” 

(zemes vienības kad. Nr. 8025 002 0483), Baldones pagastā, Ķekavas novadā. Izskatot 

iesniegumu un tā pielikumus, konstatēts: 

1. smilts un aleirīta atradnei “Liedeslīkumi” saņemta valsts Valsts vides dienesta Atļauju 

pārvaldes Derīgo izrakteņu (izņemot pazemes ūdeņus) atradnes pase, kas derīga līdz 

2048.gada 17.maijam; 

2. smilts un aleirīta atradnei “Liedeslīkumi” ir veikta ģeoloģiskā izpēte, un, saskaņā ar VSIA 

“Latvijas Vides, ģeoloģijas un meteoroloģijas centrs” Derīgo izrakteņu krājumu 

akceptēšanas komisijas 2023.gada 3.aprīļa lēmumu (protokols Nr.27), detalitāte atbilst N 

kategorijas smilts un aleirīta krājumiem; 

3. saskaņā ar Valsts vides dienesta Atļauju pārvaldes Derīgo izrakteņu ieguves limitu, kas 

piešķirts uz termiņu no 2023.gada 18.maija līdz 2048.gada 17.maijam, smilts un aleirīta 

atradnē “Liedeslīkumi” ir smilts 144,72 tūkst.m³ un aleirīts 541,11 tūkst.m³. Derīgo 

izrakteņu ieguves limita krājumu apjoma stāvoklis uz 2022.gada 15.novembri; 

4. paredzētajai darbībai 2024.gada 30.aprīlī saņemts Valsts vides dienesta ietekmes uz vidi 

sākotnējais izvērtējums Nr.AP24SI0164, kurā sniegta informācija par paredzēto darbību, 

izmantojamo tehnoloģiju veidiem, ietekmes būtiskuma novērtējums, secinājumi un pieņemts 

lēmums nepiemērot ietekmes uz vidi novērtējuma procedūru; 

5. paredzētajai darbībai 2024.gada 30.aprīlī saņemti Valsts vides dienesta Tehniskie noteikumi 

Nr.AP24TN0682, kuros, papildus normatīvajos aktos noteiktajām prasībām, izvirzītas vides 

aizsardzības prasības, piemēram, attiecībā uz ieguvi limita laukuma robežās, saņemt 

pašvaldībā bieži sastopamo derīgo izrakteņu atļauju, pirms kuras izsniegšanas veikt 

paredzētās darbības publisko apspriešanu un saskaņot pašvaldībā maršruta shēmu un citi. 

Pirms derīgo izrakteņu ieguves izstrādāt derīgo izrakteņu ieguves projektu, ko iesniegt 

saskaņošanai Valsts vides dienestā, cita starpā tajā paredzot arī pasākumus, kas tiks īstenoti, 

ja tuvākās mājsaimniecības ūdensapgādes avotā pazemināsies gruntsūdens līmenis vai 

pasliktināsies tā kvalitāte un prasības attiecībā pret trokšņu emisiju un putekļu lokalizāciju. 

Sabiedriskās apspriešanas rezultātiem un transportēšanas shēmas saskaņojumam ar 

pašvaldību jābūt pievienotam derīgo izrakteņu ieguves projektam, iestrādājot tajā attiecīgos 

nosacījumus, ja pašvaldība tādus būs izvirzījusi; 

6. saskaņā ar spēkā esošo Baldones novada teritorijas plānojumu 2013. - 2024. gadam (turpmāk 

– Teritorijas plānojums) zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8025 002 0483 noteikts 

funkcionālais zonējums Lauksaimniecības teritorijas (L) un Mežu teritorijas (M). Atbilstoši 

Teritorijas plānojuma Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumu (turpmāk - TIAN) 

mailto:novads@kekava.lv


*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR   

DROŠU ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 
 

 

2 

91.4.2.1. un 92.5.1.apakšpunktiem, abām funkcionālajām zonām derīgo izrakteņu ieguve ir 

palīgizmantošana. Atbilstoši TIAN 18.punktam, palīgizmantošana ir teritorijas (zemes 

vienības) vai būves izmantošana, kas ir pakārtota galvenajai izmantošanai un papildina to; 

7. saskaņā ar Teritorijas plānojuma TIAN 78.2.apakšpunktu, 500 m rādiusā ap Radioaktīvo 

atkritumu glabātavu “Radons”, kurā atrodas zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 8025 

002 0483, aizliegta atmežošana; 

8. atbilstoši Teritorijas plānojuma TIAN 65.1.apakšpunktam, pirms derīgo izrakteņu ieguves 

atļaujas izsniegšanas, nekustamā īpašuma īpašnieks organizē sabiedrisko apspriešanu. 

2024.gada 27.jūnijā pieņemts Ķekavas novada domes lēmums Nr.14 “Par publisko 

apspriešanu derīgo izrakteņu iegūšanai nekustamajā īpašumā “Liedeslīkumi”, Baldones 

pagastā, zemes vienībā 80250020483”, nosakot termiņu ne mazāk kā 4 (četras) nedēļas un 

organizējot to neklātienes formā. 2024.gada 22.augusta publiskās apspriešanas ziņojums un 

protokols informatīvi skatīts Ķekavas novada domes Attīstības komitejas 2024.gada 

25.septembra sēdē, kā rezultātā pieņemts atzinums uzdot uzņēmējam sagatavot ceļu pirms 

karjera izstrādes sākšanas – dubultā seguma apstrāde. Noteikt, ka darba laiks ir darba 

dienās no pl.8.00-18.00; 

9. nepieciešamie dokumenti atļaujas saņemšanai Ķekavas novada pašvaldībā ir iesniegti. 

 

Pamatojoties uz:  

- Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 13.punktu un 10.panta pirmās daļas 19.punktu,  

- likuma “Par zemes dzīlēm” 4.panta piekto daļu,  

- Ministru kabineta 2011.gada 6.septembra noteikumu Nr.696 “Zemes dzīļu izmantošanas 

licenču un bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļauju izsniegšanas kārtība, kā arī 

publiskas personas zemes iznomāšanas kārtība zemes dzīļu izmantošanai” 3., 26., 27. un 

33.punktu,  

- Ministru kabineta 2006.gada 19.decembra noteikumu Nr.1055 “Noteikumi par valsts 

nodevām zemes dzīļu izmantošanas jomā (izņemot zemes dzīļu izmantošanu iekšzemes 

publiskajos ūdeņos un jūrā un ogļūdeņražu meklēšanu, izpēti un ieguvi)” 4. un 5.punktu,  

- Ministru kabineta 2012.gada 21.augusta noteikumu Nr.570 “Derīgo izrakteņu ieguves 

kārtība” 38.3.apakšpunktu, 

- Administratīvā procesa likuma 55.panta 1.punktu, 70. pantu un 79.panta pirmo daļu, 

- Baldones novada teritorijas plānojuma 2013. - 2024. gadam Teritorijas izmantošanas un 

apbūves noteikumu 91.4.2.1. un 92.5.1.apakšpunktu, 

- kā arī, ņemot vērā Ķekavas novada domes Īpašumu komitejas 2024.gada 12.novembra sēdes 

atzinumu 

 

 

Atklāti balsojot 

ar 18 balsīm "Par" (Aigars Vītols, Andris Ceļmalnieks, Andris Vītols, Arnolds Keisters, Dace 

Cīrule, Edgars Brigmanis, Elīna Rasnace, Indra Priede, Inese Jēkabsone, Ineta Romanovska, 

Juris Jerums, Juris Žilko, Karina Putniņa, Kristīne Hāze, Rihards Gorkšs, Valts Variks, Viktorija 

Baire, Voldemārs Pozņaks), "Pret" – nav, "Atturas" – nav,  

Ķekavas novada dome NOLEMJ: 
 

1. Izsniegt SIA “Sandman”, reģ. Nr.40203386627, bieži sastopamo derīgo izrakteņu atļauju 

smilts un aleirīta atradnei “Liedeslīkumi” nekustamā īpašumā “Liedeslīkumi” (zemes 

vienības kad. Nr. 8025 002 0483), Baldones pagastā, Ķekavas novadā. 

 



*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR   

DROŠU ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 
 

 

3 

2. Apstiprināt bieži sastopamo derīgo izrakteņu atļauju Nr. DI-13-2024 (pielikumā) ar trīs 

pielikumiem – 1.pielikums “Zemes dzīļu izmantošanas nosacījumi”, 2.pielikums “Atradnes 

“Liedeslīkumi” atļaujas laukuma plāns”, 3.pielikums “Derīgo izrakteņu ieguves limits”. 

 
Administratīvais akts stājas spēkā ar brīdi, kad tas paziņots adresātam. Administratīvo aktu var pārsūdzēt 

Administratīvās rajona tiesas Rīgas tiesu namā Baldones ielā 1A, Rīgā, LV-1007, viena mēneša laikā no tā spēkā 

stāšanās dienas 

 

 

Sēdes vadītāja:             (*PARAKSTS)           Viktorija Baire 

 

 

 


